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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  KORÇË 

                                                        Drejtoria e Prokurimeve 

 

 

 

Nr. ______ Prot                                                                                  Korçë më,  20.09.2022 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Date  20.09.2022 

Drejtuar: Shoqerisë  “Nika”shpk adresa :  Shkodër, Lagj.Vasil Shanto, Bul. Skënderbeu, 

godinë 8 kateshe, kati i parë, zona kadastrale 8593, nr. Pasurie 5/587 

 

Procedura e prokurimit:    Procedurë e hapur  

Numri i procedurës   REF-39410-08-22-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

Objekti:   “ Përmirësimi i banesave ekzistuese ” 

 

Afati: 3 muaj nga data e lidhjes te kontrates 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Date 29.09.2022, 

Nr.117 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqeria “Nika” shpk, NIPT J76705047U me vleren: 

    10.020.217,59 ( dhjete milion e njezet mije e dyqind e shtatembedhjete, presje pesedhjete e  

    nente ) lekë, pa tvsh. 

 

 

2. Shoqeria “Ina” shpk, NIPT J61814009W  me vlerën: 

    10.467.141 ( dhjete milion e katerqind e gjashtedhjete e shtate mije e njeqind e dyzet e nje )  

    lekë pa tvsh. 

 



2 

 

3. Bashkimi i operatoreve “Vildev Co ” shpk, NIPT K83926001F  & “Alb Korça 2002”  

    shpk NIPT K34004003T  me vleren: 

    12.256.835 ( dymbedhjete milion e dyqind e pesedhjete e gjashte mije e teteqind e tridhjete e     

     pese) lekë pa tvsh. 

 

    

4. Shoqeria “Avduli” shpk, NIPT J66703306O me vleren:  

    13.476.112,65 ( trembedhjete milion e katerqind e shtatedhjete e gjashte mije e njeqind e 

    dymbedhjete presje gjashtedhjete e pese ) lekë pa tvsh. 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Bashkimi i operatoreve “Vildev Co ” shpk, & “Alb Korça 2002”  

    shpk  per arsye se: 

Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7, kriteret e vecanta te 

kualifikimit, 2.2 Aftësitë teknike dhe profesionale, pika  2.2.7  Operatori/et ekonomik duhet të 

paraqesin çertifikatat e cilësisë së punimeve, të vlefshme (ose ekuivalente) per objektin qe 

prokurohet, si me poshte : 

•Çertifikaten  ISO 9001: 2015 “Per sistemin e menaxhimit te cilesise” 

•Çertifikaten  ISO 14001: 2015  Per menaxhim mjedisi 

•Çertifikaten  ISO 45001-2018  “Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë” 

Konkretisht nga verifikimi i dokumentacionit te dorezuar nga ofertuesi rezulton se 

çertifikatat e sipercituara te cilat i perkasin shoqerise Vildev sh.p.k nuk janë të vlefshme 

pasi çerfikimi ka perfunduar ne daten 28.05.2020. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqërinë “ Nika ” shpk me adresë: 

Shkodër, Lagj.Vasil Shanto, Bul. Skënderbeu, godinë 8 kateshe, kati i parë, zona kadastrale 

8593, nr. Pasurie 5/587, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  10.020.217,59 ( dhjete milion 

e njezet mije e dyqind e shtatembedhjete, presje pesedhjete e nente ) lekë, pa tvsh është 

identifikuar si Oferta e suksesshme 

     

     
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 

 


